

Myślibórz, dnia 11 marca 2011 roku

BOR.0003.1.14.2011

**Pan
Tadeusz Maćkała
Radny Rady Powiatu
w Myśliborzu**

Odpowiadając na zgłoszone przez Pana interpelacje na IV sesji Rady Powiatu w Myśliborzu informuję, co następuje:

1) w sprawie sytuacji w Domu Dziecka w Barlinku:

W związku z zapytaniem, czy miał miejsce wypadek w Domu Dziecka w Barlinku i co się stało z dzieckiem, które uległo temu wypadkowi niniejszym wyjaśniam, co następuje:

Z informacji, które otrzymał od Dyrektora Domu Dziecka w Barlinku oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu Starosta Myśliborski wynika, że wypadek miał miejsce w dniu 21.05.2010r. Wychowanek Domu Dziecka wszedł na dach budynku z zamiarem zrobienia „kawału” bratu przebywającemu w sąsiednim pokoju – zaglądnąc do okna. Dachówki były mokre po deszczu i chłopiec chwytając się rynny zsunął się z dachu. Dyżur w tym czasie pełniły: Hanna Cieciura i Katarzyna Tokaj – Czaja. Wychowawca H. Cieciura natychmiast wezwała Pogotowie Ratunkowe i towarzyszyła dziecku aż do przyjazdu Pogotowia, chłopiec był przytomny. Wychowawca powiadomił o zdarzeniu pedagoga, który natychmiast powiadomił o wypadku dyrektora placówki. Dyrektor i pedagog natychmiast przyjechały na miejsce zdarzenia gdzie zastały Pogotowie Ratunkowe. Rozmawiały z sanitariuszami oraz z chłopcem, który cały czas był przytomny. Następnie Dyrektor zawiadomił o zdarzeniu Komisariat Policji w Barlinku oraz Starostę Myśliborskiego. Wychowanek został odwieziony do Szpitala Klinicznego w Szczecinie przy ul. Unii Lubelskiej i przebywał tam od 21.05.2010r. do 01.06.2010r. Został wypisany do domu w stanie ogólnym dobrym z zaleceniem leżenia w łóżku i kontroli ortopedycznej za 6 tygodni. Wyznaczone zostały kontrole w Poradni Ortopedycznej w Szczecinie z zaleceniem ćwiczeń ręki w domu. Chłopiec po opuszczeniu szpitala przebywał w swoim pokoju.

O wypadku poinformowano w dniu zdarzenia Starostę Myśliborskiego oraz rodziców dziecka.

Policja w dniu wypadku przeprowadziła szczegółowe oględziny miejsca wypadku oraz przeprowadziła inne czynności służbowe, tj.: przesłuchała wychowawców dzieci oraz dyrektora placówki. Wszczęte procedury zostały zakończone umorzeniem śledztwa w sprawie.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej Starosta przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie sprawuje nadzór nad działalnością placówek opiekuńczo – wychowawczych.

Kwestie podnoszone w zapytaniach dotyczą w większości dyrektora placówki, a zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi, w szczególności regulaminem jednostki bezpośrednim przełożonym jest Starosta.

Starosta przeprowadził kilkakrotnie rozmowy z dyrektorami placówek, zarówno rozmowy dyscyplinujące jak i rozmowy dotyczące współpracy pomiędzy dyrektorami jednostek.



3) w sprawie umowy z Telewizją TVB 24 Myślibórz i Radiem PLUS Lipiany:

Informuję, że współpraca z Telewizją TVB24 Myślibórz oraz Radiem „Plus” Lipiany nie została podjęta z uwagi na brak środków finansowych w budżecie Powiatu Myśliborskiego na ten cel.

4) w sprawie zwrotu środków dot. projektu „Pomocna Dłoń”:

Informuję, że w kwestii zwrotu środków dotyczących projektu „Pomocna Dłoń” o możliwości i konieczności zwrotu środków do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie nie był informowany Zarząd Powiatu w Myśliborzu.

Ponadto informuję, że koszty funkcjonowania Filii Wydziału Komunikacji w Barlinku przedstawiają się następująco:

Koszty funkcjonowania Filii w Barlinku w 2010r.:

- koszt zatrudnienia pracownika wraz z kosztami dojazdu: 46.614,94 zł (koszt ponosiło Starostwo);
- koszt utrzymania pomieszczeń wraz z materiałami biurowymi oraz opłatami telefonicznymi: 25.000,00 zł (koszt ponosiła Gmina Barlinek).

Koszt funkcjonowania Filii w Barlinku w 2011r. (pełne koszty ponosi Starostwo):

- koszt wynagrodzenia pracownika ok. 48.000 zł;
- koszt materiałów biurowych i eksploatacyjnych: ok. 10.000 zł;
- koszt transportu korespondencji: 3.000 zł
- koszt łączny telekomunikacyjnych: 249,00 zł + 717,36 = 966,36
- koszt utrzymania pomieszczeń: brak czynszu (budynek Powiatu), szacunkowe koszty dostawy energii elektrycznej i wody, koszty sprzątania: do 5.000 zł.



WICESTAROSTA

Andrzej Potyra